

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКВД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
4	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **20.523** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.100** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **6.833** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Горная 21

кв.17

1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06	
						75%	11.30	
						3%	0.79	
							27.15	
2.	С1-1	ЛОН-60	шт			2	20.01	40.02
	сек. 21-22,3							
3.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода			0.14	2 433.68	340.72
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
3. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	4.508	75.390	339.86	
3. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0014	<u>612.22</u> <i>170.43</i>	<u>0.86</u> <i>0.24</i>	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	254.90	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.87	
		<i>Всего с НР и СП</i>					613.48	
4.	Э02-01-004-04	Демонтаж умывальников и раковин	100 приборов			0.02	4 066.04	81.32
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
4. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	51.3	1.026	79.260	81.32	
						75%	60.99	
						3%	4.27	
							146.58	

1	2	3	4	5	6	7	8
5.	Э02-01-004-43	Установка смесителей (материал собственника)	10 шт.		0.1	618.66	61.87
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
5. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7	0.7	88.280	61.80
5. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.01	7.02	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.47
<i>сбивание проводили: 13 января 2017 г.</i>							
6.	Э03-04-001-179	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с автовышки	м карниза		100	1.29	128.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
6. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	2	64.440	128.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					232.31
7.	С8-1	АКТ № 8 от 13 января 2017 г. Аренда автогидроподъемника	час		1	900.00	900.00
<i>сбивание проводили: 28 января 2017 г.</i>							
8.	Э03-04-001-179	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с автовышки	м карниза		100	1.29	128.88
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
8. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	2	64.440	128.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	96.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					232.31
9.	С1-2	АКТ № 19 от 28 января 2017 г. Аренда автогидроподъемника	час		2	900.00	1 800.00

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1** **3 496.75**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 3 496.75

. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3-6, 8) 566.85**

. **СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3-6, 8) 39.71**

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 103.31
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						4 103.31
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						566.85
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						39.71
	Оплата основных рабочих						755.80
	Сметная заработная плата						755.80
	Трудозатраты осн. рабочих						10.424
	Нормативная трудоемкость						10.424
	Сметная стоимость материалов						2 740.02
	Стоимость механизмов						0.93
	Затраты на эксплуатацию машин						0.93
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	17.47
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.07
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.17
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						4 122.02
	<u>Раздел 2. Гайдара 37</u>						
	<i>сбивание проводили: 2,4,6,16,25 января 2017 г.</i>						
10.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		390	1.29	502.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Объем: 234+156						
10. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.8	64.440	502.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	376.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					905.99
	<i>сбивание проводили: 13 января 2017 г.</i>						
11.	Э03-04-001-179	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с автовышки	м карниза		78	1.29	100.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
11. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.56	64.440	100.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.21

1	2	3	4	5	6	7	8	
12.	C8-1	АКТ № 8 от 13 января 2017 г. Аренда автогидроподъемника	час			1	900.00	900.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2								1 503.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 503.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 10, 11)								452.37
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10, 11)								31.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 987.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2								1 987.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								452.37
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								31.67
Оплата основных рабочих								603.16
Сметная заработная плата								603.16
Трудозатраты осн. рабочих								9.36
Нормативная трудоемкость								9.36
Сметная стоимость материалов								900.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	13.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	0.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								2 002.00

Раздел 3. Центральная 1

п.2

13.	Э03-02-001-108	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	10 м			0.6	1 363.05	817.83
13. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.146	0.6876		206.475	141.97
13. 2.	31-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	1.7616		89.250	157.22
13. 3.	х03-1005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	0.573	0.3438		1 420.58	488.40
			(1)				242.52	83.38
13. 4.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	0.573	0.3438		459.22	157.88
			(1)				170.43	58.59
13. 5.	х33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	0.573	0.3438		3.22	1.11
13. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.036	0.0216		612.22	13.22
			(1)				170.43	3.68
		Накладные расходы					75%	224.39
		Сметная прибыль					3%	31.27
		Всего с НР и СП						1 073.49
14.	C3-1	Пена монтажная REALIST PRO (700мл.)	шт			1	290.00	290.00

1	2	3	4	5	6	7	8
	<i>п.2 1 эт.</i>						
15.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
16.	С1-1	ЛОН-60	шт		1	20.01	20.01
	<i>сбивание проводили: 2,4,6,13,25 января 2017 г.</i>						
17.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		450	1.29	579.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
				Объем: 270+180			
17. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	9	64.440 75% 3%	579.96 434.97 30.45 1 045.38
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							1 715.33
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 715.33
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13, 15, 17)							665.01
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13, 15, 17)							62.11
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 442.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							2 442.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							665.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							62.11
Оплата основных рабочих							744.71
Оплата механизаторов							141.97
Сметная заработная плата							886.68
Трудозатраты осн. рабочих							10.8566
Трудозатраты механизаторов							0.6876
Нормативная трудоемкость							11.5442
Сметная стоимость материалов							310.01
Стоимость механизмов							660.61

1	2	3	4	5	6	7	8	
Затраты на эксплуатацию машин							518.64	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	20.49
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	1.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.18	93.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								2 557.98
 Раздел 4. Центральная 6								
<i>п.1</i>								
18.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	7.53	15.06	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79	
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15	
19.	С1-1	ЛОН-60	шт		2	20.01	40.02	
<i>п.1</i>								
20.	Э03-12-001-03	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер	1 т конструк ций		0.04	7 160.09	286.40	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
20. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	89.49	3.5796	79.260	283.72	
20. 2.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.88	0.0352	76.26	2.68	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	212.79	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.98	
		<i>Всего с НР и СП</i>					514.17	
21.	С4-1	Электроды	кг		0.1	138.00	13.80	

кв.1

1	2	3	4	5	6	7	8
22.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.05	2 433.68	121.68
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
22. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38
22. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0005	<u>612.22</u>	<u>0.31</u>
			(1)			170.43	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					219.10
<i>сбивание проводили: 2,4,6,13,25 января 2017 г.</i>							
23.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м		390	1.29	502.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		карниза				
				Объем: 234+156			
23. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.8	64.440	502.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	376.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					905.99
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							979.59
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							979.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18, 20, 22, 23)							692.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18, 20, 22, 23)							48.54
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 720.22
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 720.22
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							692.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							48.54
Оплата основных рабочих							922.79
Сметная заработная плата							922.79
Трудозатраты осн. рабочих							13.1796
Нормативная трудоемкость							13.1796
Сметная стоимость материалов							53.82
Стоимость механизмов							2.99
Затраты на эксплуатацию машин							2.99

1	2	3	4	5	6	7	8	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	21.33
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.31
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.54
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 743.40
 Раздел 5. Северная 10А								
<i>сбивание проводили: 2,4,6,9 января 2017 г.</i>								
24.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		330	1.29	425.30	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
24.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	6.6	64.440	425.30	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	318.98	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.33	
		<i>Всего с НР и СП</i>					766.60	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							425.30
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							425.30
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							318.98
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							22.33
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							766.61
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							766.61
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							318.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							22.33
Оплата основных рабочих							425.30
Сметная заработная плата							425.30
Трудозатраты осн. рабочих							6.6
Нормативная трудоемкость							6.6
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	9.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							777.04

Раздел 6. Энергетическая 20

сбивание проводили: 2,4,6,13,16,25 января 2017 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
25.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		468	1.29	603.16
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
			Объем: 234+234				
25. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.02	9.36	64.440 75% 3%	603.16 452.37 31.67 1 087.20
		<i>сбивание проводили: 28 января 2017 г.</i>					
26.	Э03-04-001-179	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с автовышки	м карниза		78	1.29	100.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
26. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.02	1.56	64.440 75% 3%	100.53 75.40 5.28 181.21
27.	С1-2	АКТ № 19 от 28 января 2017 г. Аренда автогидроподъемника	час		2	900.00	1 800.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	2 503.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 503.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 25, 26)	527.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 25, 26)	36.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 068.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	3 068.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	527.77
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	36.94
Оплата основных рабочих	703.69
Сметная заработная плата	703.69
Трудозатраты осн. рабочих	10.92
Нормативная трудоемкость	10.92
Сметная стоимость материалов	1 800.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 16.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 085.66

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 7. Энергетическая 31

сбивание проводили: 2,4,6,13,16,25 января 2017 г.

28.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		204	1.29	262.92
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
			Объем: 102+102				
28.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	4.08	64.440	262.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	197.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					473.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7							262.92
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							262.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							197.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							13.80
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							473.91
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7							473.91
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							197.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							13.80
Оплата основных рабочих							262.92
Сметная заработная плата							262.92
Трудозатраты осн. рабочих							4.08
Нормативная трудоемкость							4.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	6.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.37
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							480.36

Раздел 8. Вакеева 7

п.1-2 1-5 эт. л/кл; п.1-2 1,2,3 эт.

29.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		34	7.53	256.01
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
29.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	3.23	79.260	256.01

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	192.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					461.46
30.	С1-1	ЛОН-60	шт		34	20.01	680.34
	<i>кв.30</i>						
31.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.01	2 433.68	24.34
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
31. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	0.322	75.390	24.28
31. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0001	<u>612.22</u> 170.43	<u>0.06</u> 0.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					43.83
32.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения (применительно к осмотру шланга на колонку)	100 квартир		0.01	5 296.80	52.97
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
32. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
	<i>сбивание проводили: 4,6 января 2017 г.</i>						
33.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		9	1.29	11.60
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
33. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	0.18	64.440	11.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.91
	<i>сбивание проводили: 13 января 2017 г.</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8
34.	Э03-04-001-179	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с автовышки	м карниза		90	1.29	115.99
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
34.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.02	1.8	64.440 75% 3%	115.99 86.99 6.09 209.07
35.	С8-1	АКТ № 8 от 13 января 2017 г. Аренда автогидроподъемника	час		1	900.00	900.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	2 041.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 041.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 29, 31-34)	345.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29, 31-34)	24.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 411.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	2 411.09
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	345.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	24.20
Оплата основных рабочих	460.85
Сметная заработная плата	460.85
Трудозатраты осн. рабочих	6.132
Нормативная трудоемкость	6.132
Сметная стоимость материалов	1 580.34
Стоимость механизмов	0.06
Затраты на эксплуатацию машин	0.06
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 10.65
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.65
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 422.40

Раздел 9. Кооперативная 4

сбивание проводили: 2,4,6,12,13,25 января 2017 г.

36.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		432	1.29	556.76
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8	
			Объем: 198+78+78+78					
36. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	8.64	64.440	556.76	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	417.57	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.23	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 003.56	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	556.76
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	556.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	417.57
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	29.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 003.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 003.56
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	417.57
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	29.23
Оплата основных рабочих	556.76
Сметная заработная плата	556.76
Трудозатраты осн. рабочих	8.64
Нормативная трудоемкость	8.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 12.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 017.22

Раздел 10. Кооперативная 11

сбивание проводили: 2,4,6,13,25 января 2017 г.

37.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		390	1.29	502.63
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
			Объем: 234+78+78				
37. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.8	64.440	502.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	376.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					905.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	502.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	502.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	376.97
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	26.39

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						905.99	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						905.99	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						376.97	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						26.39	
	Оплата основных рабочих						502.63	
	Сметная заработная плата						502.63	
	Трудозатраты осн. рабочих						7.8	
	Нормативная трудоемкость						7.8	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	11.62
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.71
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							918.32
	<u>Раздел 11. Восточная 1</u>							
	<i>эл. узел</i>							
38.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40	
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57	
39.	С1-1	ЛОН-60	шт			1	20.01	20.01
	<i>кв.5</i>							
40.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода			0.1	2 433.68	243.37
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
40. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	75.390	242.76	
40. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>612.22</u>	<u>0.61</u>	
			(1)			170.43	0.17	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.07	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.76	
		<i>Всего с НР и СП</i>					438.20	

сбивание проводили: 2,4,6,13,25 января 2017 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
41.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		390	1.29	502.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
				Объем: 234+156			
41.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	7.8	64.440	502.63
		Накладные расходы				75%	376.97
		Сметная прибыль				3%	26.39
		Всего с НР и СП					905.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11	773.54
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	773.54
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 38, 40, 41)	564.69
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 38, 40, 41)	39.55
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 377.78
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11	1 377.78
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	564.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	39.55
Оплата основных рабочих	752.92
Сметная заработная плата	752.92
Трудозатраты осн. рабочих	11.115
Нормативная трудоемкость	11.115
Сметная стоимость материалов	20.01
Стоимость механизмов	0.61
Затраты на эксплуатацию машин	0.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 17.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 396.36
	14 760.92
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	14 760.92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3-6, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 20, 22-26, 28, 29, 31-34, 36-38, 40, 41)	5 125.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3-6, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 20, 22-26, 28, 29, 31-34, 36-38, 40, 41)	374.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	20 260.52
. ВСЕГО ПО АКТУ	20 260.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5 125.13

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						374.47
	Оплата основных рабочих						6 691.53
	Оплата механизаторов						141.97
	Сметная заработная плата						6 833.50
	Трудозатраты осн. рабочих						99.1072
	Трудозатраты механизаторов						0.6876
	Нормативная трудоемкость						99.7948
	Сметная стоимость материалов						7 404.20
	Стоимость механизмов						665.20
	Затраты на эксплуатацию машин						523.23
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	157.94
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	10.11
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	94.18
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						20 522.75

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.